令和４年 7 月 6 日

各 位

八戸圏域水道企業団

管 財 出 納 課

電子入札の全面実施について（お知らせ）

当企業団では、令和 2 年 12 月から建設工事及び建設関連業務委託において電子入札を

導入し、以来、入札参加者の準備期間を考慮して一部で紙入札を認める運用を行ってまい

りましたが、令和 4 年 8 月 1 日からは、全ての入札（建設工事及び建設関連業務委託）に

おいて電子入札のみで実施する運用としますのでお知らせします。

令和 4 年 8 月 1 日以降は、IC カードを使用して「八戸圏域水道企業団電子入札システ

ム」への利用者登録をしていない場合は、入札に参加できませんのでご注意ください。

(1) 実施時期

令和 4 年 8 月 1 日以降に公告・指名する入札から実施します。

(2) 電子入札に参加するための事前準備について

① パソコン、インターネット環境、IC カード、カードリーダー

② 利用者登録

※パソコンには、電子入札システムの稼働に必要となるソフトウェア等を含みます。

※IC カードは、コアシステム対応認証局が発行するカードが必要です。

 （青森県、八戸市等と同じ電子入札システムのため、これらの自治体の電子入札に

参加している場合は、カードの共用が可能です。）

※利用者登録は、システムにて登録をお願いします。

※本店（本社）等から入札について委任を受けている事務所がある場合は、委任先

（その事務所）での利用者登録が必要となります。

※利用者登録は入札参加資格有効期間中の入札での指名を確約するものではありません。

(3) 電子入札に関する情報等

 電子入札に関する情報は、当企業団ホームページで随時掲載しますのでご確認くだ

さい。

「企業団トップページ」→「事業者の方へ」→「電子入札について」

八戸圏域水道企業団

管財出納課 管財契約グループ

TEL 0178-70-7082

FAX 0178-70-7070